

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i gäststuga.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Stf räddningschef Hasse Wikberg, räddningstjänsten.

## **UPPLYSNINGAR OM BRANDEN**

Byggnaden är ca 14 m<sup>2</sup> stor och är en renoverad äldre byggnad, uppförd i trä. Inredningen består av en våningssäng, duschkabin, köksbord med stolar och ett trinetteskåp. Vid tillfället för branden fanns inga människor, men dock en hund inne i stugan. xxxxxx är en ö med 70-talet bostadshus och ett 30-tal sjöbodrar. Inget brandvärn finns på ön. Intresseföreningen har dock införskaffat och försetts med viss brandmateriel. Årligen håller man själva en brandövning för öns befolkning.

En granne upptäcker rökutveckling från stugan och tillkallar hjälp från ytterligare en person. Dessa hämtar slangutrustning, ur brandboden vid bryggan, och kopplar upp en ledning från öns enda brandpost (ca 100 m). Efter att ha krossat ett mindre fönster i dörren, kan dörren öppnas. Man upptäcker då en sotig och medtagen hund som trots allt klarar sig ut själv. Branden som är lokal till området kring trinetteskåpet, kan lätt slås ner och släckas av. Därefter informeras räddningstjänsten via SOS-centralen om det inträffade. Undertecknad åker till platsen för undersökning. De boende i fastigheten som vid tillfället befinner sig vid badplatsen, informeras om branden och kommer till platsen.

## **UNDERSÖKNING**

Mellan våningssäng och duschkabin är ett trinetteskåp med en spisplatta placerad. Uppe på spisplattan är en träkonstruktion innehållande två st högar med serietidningar placerad. Bakom denna, en ej ansluten, nedsmält, kaffebryggare och vid sidan om en större trasmatte i en hög. Spisplattans vred, 6-steps, är tillslagen och står på 5:an. I huvudcentralen kan konstateras att de två säkringar som täcker stugans elanläggning, har båda löst ut. När brandrester, tidningar som helt täcker plattan, undanröjts kan konstateras att plattan är rejält varm. Två kvinnor, barn och hund var de som för tillfället bebodde stugan och huvudbyggnaden. En av kvinnorna uttryckte att hon inte trott att spisen var el-ansluten. De hade aldrig använt den. Någon förklaring till att vredet stod tillslaget kunde man inte ange.

## **SLUTSATS**

Spisplattan som av någon anledning slagits till har antänt tidningar och tidningsställ ovanpå spisplattan. Brandskador i övrigt betraktas som sekundärskador.

## **ERFARENHETER**

Att alla kallas till de årliga övningarna med öns brandmateriel, gjorde i det här fallet att man kände sig så förtrogen med materielen att man själva omedelbart agerade och kunde släcka branden. Brand i den täta träbebyggelsen på öarna kan utgöra ett kraftigt hot, då räddningstjänsten har mycket långa insatstider.